que se declare la nulidad de la votación recibida en las casillas ubicadas en 

Juchitán, Cuajinicuilapa, Xochistlahuaca e Igualapa, por haberse encontrado signos 

evidentes de alteración en su contenido, mismos que afectan a la totalidad de la 
votación depositada consistente en doscientos sesenta y siete (267) sufragios, que 

superan la diferencia entre el primero y segundo lugar de la elección y que, por 

tanto, resultan determinantes para la totalidad de la jornada electiva. 

Por otro lado, es inoperante el motivo de disenso mediante el cual el recurrente

[...]

ubicados en los Municipios de Juchitán, Cuajinicuilapa, Xochistlahuaca e Igualapa, 
en la medida en que la acreditación de violación en la voluntad del electorado se 

acredita en la totalidad de los votos depositados en las urnas, siendo estos en un 

total de doscientos sesenta y siete (267) sufragios, que superan de forma evidente 

la diferencia entre los contendientes y, con ello, hacen nugatoria la posibilidad de 
determinar a un ganador por encontrarse viciados mas votos que la diferencia 

existente entre los contendientes, siendo fundamental para la democracia de este